C Â M A R A  D O S  D E P U T A D O S

  C O M I S S Ã O  D E  F I N A N Ç A S  E  T R I B U T A Ç Ã O

 1

REQUERIMENTO Nº         /2019
(da Comissão de Finanças e Tributação)

Requer a reconstituição do Projeto de
Lei nº 993, de 2011

Senhor Presidente,

Nos termos do artigo 106 do Regimento Interno, solicito a

Vossa Excelência determinar a reconstituição, por motivo de extravio, do Projeto

de Lei nº 993, de 2011, de autoria do Sr. Giovani Cherini, que “acrescenta

dispositivos à Lei nº 10.555, de 13 de novembro de 2002, com o objetivo de

estabelecer autorização à Caixa Econômica Federal, ouvido o Conselho Curador

do FGTS, a efetuar crédito de valores de que dispõe a Lei Complementar nº 110,

de 29 de junho de 2001, nas contas vinculadas de que trata o § 3º do art. 14 da

Lei nº 8.036, de 11 de maio de 1990".

Sala da Comissão, em 25 de abril de 2019.

Deputado SÉRGIO SOUZA
Presidente